

徳島県

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 新浜勝浦線 勝・沼江 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		6,277,348		
道路土工		式	1		705,708		
路体盛土工		式	1		22,473		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	30	749.1	22,473		単 1号
路床盛土工		式	1		192,955		
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	70	787	55,090		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	839.9	109,187		単 3号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	130	220.6	28,678		単 4号
残土処理工		式	1		490,280		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	5,204	364,280		単 5号
残土等処分		m3	70	1,800	126,000		単 6号
地盤改良工		式	1		1,562,927		
シ`セルマットレス工		式	1		1,562,927		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 新浜勝浦線 勝・沼江 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
グラントセル		m2	137	8,066	1,105,042		単 7号
吸出防止材		m2	176	1,010	177,760		単 8号
砕石	RC-40	m2	125	2,241	280,125		単 9号
擁壁工		式	1		3,964,980		
作業土工		式	1		323,440		
床掘り	土質:土砂	m3	90	1,988	178,920		単 10号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	40	3,613	144,520		単 11号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,641,540		
重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	74	49,210	3,641,540		単 12号
石・ブロック積(張)工		式	1		18,816		
石積(張)工		式	1		18,816		
石積		m2	3	6,272	18,816		単 13号
構造物撤去工		式	1		24,917		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 新浜勝浦線 勝・沼江 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
標識撤去工		式	1		25,270		
標識撤去		基	1	25,270	25,270		単 14号
運搬処理工		式	1		-353		
現場発生品運搬	発生材種類:標識	回	1	57.94	57		単 15号
スクラップ処分		t	-0.01	41,000	-410		単 16号
舗装		式	1		887,330		
防護柵工		式	1		17,930		
路側防護柵工		式	1		17,930		
基礎補強工		t	0.1	179,300	17,930		単 17号
仮設工		式	1		869,400		
交通管理工		式	1		869,400		
交通誘導警備員		人日	60	14,490	869,400		単 18号
直接工事費		式	1		7,164,678		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 新浜勝浦線 勝・沼江 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		1,367,050		
共通仮設費		式	1		245,050		
技術管理費		式	1		245,050		
土質等試験費	シロ現場密度試験, 残土処分溶出試験	式	1		245,050		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,122,000		
純工事費		式	1		8,531,728		
現場管理費		式	1		3,222,000		
工事原価		式	1		11,753,728		
一般管理費等		式	1		2,509,272		
工事価格		式	1		14,263,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,426,300		
工事費計		式	1		15,689,300		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費	シセル現場密度試験, 残土処分溶出試験					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	35.8千円	式	1		35,800		現場密度試験(2回)
土質等試験費(一式入力)	209.25千円	式	1		209,250		残土処分溶出試験
合計					245,050		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	749.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	749.1	749.1		
合計						749.1		
単価						749.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	787
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	787	787		
合計						787		
単価						787	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	839.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,4.0km以下	m3	1	839.9	839.9		
	合計					839.9		
	単価					839.9	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	220.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	220.6	220.6		
	合計					220.6		
	単価					220.6	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,204
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,35.0km以下	m3	1	5,204	5,204		
合計						5,204		
単価						5,204	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ゲラントセル		単位	m2	単位数量	1	単価 8,066
	小運搬・展開		m2	1	515.34	515.34	暫定
	材料費(m2)		m2	1	7,550	7,550	
	合計					8,065.34	
	単価					8,066	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	吸出防止材		単位	m2	単位数量	176	単価	1,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連結作業		個	112	91.98	10,301.76	暫定	
	材料費(個)		個	112	280	31,360	連結材	
	吸出防止材敷設		m2	176	91.98	16,188.48	暫定	
	材料費(m2)		m2	176	510	89,760	吸出防止材	
	アンカーピン打設		本	102	114.97	11,726.94	暫定	
	材料費(本)		本	102	180	18,360	アンカーピン	
	合計					177,697.18		
	単価					1,010	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	碎石	RC-40	単位	m2	単位数量	125	単価	2,241
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		20.0cmを超え22.5cm以下,再生クラッシャー 40~0,全ての費用	m2	125	1,873	234,125		
再生クラッシャーラン RC-40			m3	27	1,700	45,900		
合計						280,025		
単価						2,241	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,988
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,上記以外(小規模),全ての費用	m3	1	1,988	1,988		
合計						1,988		
単価						1,988	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,613
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,613	3,613		
合計						3,613		
単価						3,613	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	49,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下,18-8-40(高炉),無し,有り,一般養生,延長無し	m3	1	49,210	49,210		
合計						49,210		
単価						49,210	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	石積		単位	m2	単位数量	1	単価	6,272
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-25(20) 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6,271.52	6,271.52		
合計						6,271.52		
単価						6,272	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	標識撤去		単位	基	単位数量	1	単価	25,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去(路側式)		単柱式(基礎含む), 2基以下, 無, 無	基	1	22,750	22,750		
標識板撤去(案内標識) (路側式・片持式・門型式)		2.0m2未満, 10m2未満, 無, 無	m2	0.2	12,590	2,518		
合計						25,268		
単価						25,270	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	現場発生品運搬	発生材種類:標識	単位	回	単位数量	1	単価	57.94
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,14.0km以下	t	0.01	5,794	57.94		
合計						57.94		
単価						57.94	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	スクラップ 処分		単位	t	単位数量	1	単価	41,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクラップ ヘビ H1			t	1	41,000	41,000		
合計						41,000		
単価						41,000	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	基礎補強工		単位	t	単位数量	1	単価	179,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	179,300	179,300		
合計						179,300		
単価						179,300	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,490	14,490		
合計						14,490		
単価						14,490	円/人日	